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Svigers har bobil. Det er noe veldig jovialt og kjernekoselig ved
det. Å praktisk talt ta huset på ryggen og reise hvor vinden måtte
føre en, det må vel være selve definisjonen av stressfrihet. Så selv
om jeg kan kjenne bilisten i meg bli småsvett nå når bobilsesong-
en har startet, blir jeg også fylt av en litt sånn sommerglad følelse
av å se sneglehusene (i mer enn én forstand) futte rundt mellom
fjell og dalar. Med vinkende hånd montert på dashbordet, plast-
blomster i sidevinduet og hermetikklager ved bakhjulet. Svigers
har endatil egne par tøfler i bobilen, de står på fast plass ved døra,
og lånes gjerne bort til gjester. Det sier egentlig alt om kosefakto-
ren. Jeg kan godt tenke meg at de som er bitt av bobil-basillen, fø-
ler en helt egen lykke når de legger ut på landevegen, i sitt eget
tempo.

Og det med tempo er et poeng i ferien. Nå når det norske folk
legger ut på sommerferie, er det viktigere enn noen gang å gripe
dagen, som det heter. På latin heter det carpe diem, og en gang på
tidlig 90-tall ble disse ordene en velkjent filmtittel, og med den ble
ordene et allemannsbegrep som etter hvert ble en floskel, men de
betyr likevel det samme. Man skal gjøre noe fint med den tida
man har. Med tidsklemma har vi fått begrepet «kvalitetstid», som
rommer mye av det samme, og handler om at mellom avsluttet
middag klokka 17 og legging av unger klokka 19.30 skal man få
optimalt med meningsfylte aktiviteter og mellommenneskelig
feelgood-stemning i heimen. Og så skjer det, at hele greia blir et
himla press. Hvis du ikke griper dagen når du først har sjansen,
for eksempel i den etterlengta sommerferien, da har du feilet.
Hvis du ikke kan vise fram bilder fra gåsehudfremkallende fami-
lielykke, grensesprengende naturopplevelser og gjerne også litt
trendy storbypuls for de voksne etter ferien, da er du en stusslig
unnskyldning i to sko. Det å fire på krava og senke skuldrene er
ikke helt forenlig med det å gripe dagen. Kiropraktoren min sa
her om dagen, mens jeg lå på knekkbenken og vi snakket om
stress; «nei, det blir ikke mye tid igjen til å ligge på ryggen i gresset
og se på skyene.» Det stemmer vel for de aller fleste. Men kanskje
vi skulle våge å gjøre akkurat det litt oftere?

For jeg kan ikke skjønne at et tettpakket ferieprogram er noe
som lader batteriene våre. Hvis du bestiller en tur og setter for-
ventningene til hva du sjøl, partneren og ungene skal orke, til litt
over himmelhøyt, så ligger du an til å bli både sliten og skuffa. En
gang leste jeg at pågangen hos norske familievernkontor er aller
størst etter sommerferien. Og gjengangeren hos par som strever i
oppforbakke på denne tida, er at ferien har kulminert i krangling.
Og ofte skyldes visstnok kranglingen at man har hatt litt for høye
forventninger til hva ferien skulle bringe av nevnte familielykke
og opplevelser på bakoversveis-nivå. Og da er jo litt avvitsen med
ferien borte, spør du meg. Hvis forventningspresset skal ende
med terapitimer, mener jeg. Da er det jammen dags å la dagen få
suse forbi, uten å alltid gripe den så veldig. 

Etter de feriene jeg har hatt,vet jeg at chartertur til tettpakka
badestrender ikke er egnet til å lade mine batterier. Jeg blir heller
ikke oppladet avåreise på spontane weekendturer hvor alt skal
skje på én gang. Men aller minst blir jeg avstresset på guidet buss-
turer. Jeg har traumatiske minner fra drepende varme melkeru-
ter på greske øyer,etter en tilbakelagt karriere som øyloffer. Bus-
sen krenger faretruende i alle de vanvittig konstruerte svingene,
og sjåføren kjører avog til som om trafikkregler er et morsomt,
men uinteressant forslag. Man informeres fortløpende over et
skranglete høyttaleranlegg, av en guide som snakker like bra eng-
elsk som jeg snakker gresk. Påsånne turer ender jeg med å sitte
som en resignert burhøne i setet og halvkonsentrert få med meg
en og annen gammel kirke som sviver forbi, mens hodepinen
sakte slår ut i full blomst. Jeg kan ikke lenger se ferielykken i sån-
ne opplevelser.

Med det stressnivået mange har i dag,er det ren luksus å bare
tømme kalenderen. Slå avmobilen. La noen dager komme og gå.
Flate ut i gresset og se skyene drive forbi. Ta tilbake sommerfø-
lelsen fra «Vipå Saltkråkan», og la seg fryde over de små ting. 

Jeg tror min aller mest gåsehudfremkallende feriefølelse var
den sommerdagen jeg sto på en strand på Fårø på Gotland. Ikke et
menneske i nærheten, bare meg og de værbitte naustene, side ved
side, stilt opp imot det uendelige havet. De hvite rullesteinene, og
bølgene som slo utrettelig over dem. Grå himmel og øsende regn-
vær,men det gjorde ingenting. Stille, stille. Der kunne jeg stått
hvor lenge som helst. Og det hender det fortsatt at jeg gjør.Siden
jeg ikke har bobil og kan rømme av gårde til lykkeland i den, lar
jeg tankene fly til Fårø. Da
synker skuldrene. Jeg har
riktignok ikke verken vin-
kende hånd på dashbordet
eller hermetikklager med
på vegen. Men jeg kan fort-
satt høre bølgene slå mot de
hvite steinene. 
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